
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33787  61Quarta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2019 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura contrata-
ção de empresas para fornecimento de Oxigênio Medicinal para 
manutenção do Hospital Municipal no interesse do Fundo Muni-
cipal de Saúde de Medicilândia. ABERTURA: 07/02/2019, às 
09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFOR-
MAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da 
Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Me-
dicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 
horas, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA 
(http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicio-
nados (http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 400419

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICI-
PAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, torna públi-
co a abertura do seguinte pregão presencial, tipo menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL, 9/2019-004-PMNI
Data de Abertura: 06 de Fevereiro de 2019 Horário: 09:00
Objeto para AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDIMENTO 
DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA 
IPIXUNA - PARÁ.,O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO 
MARROCOS, Nº 01, BAIRRO FELICIDADE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente e no site da PREFEITURA DE NOVA 
IPIXUNA, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ .

Nova Ipixuna - PA, 22 de Janeiro de 2019.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro - PMNI
Protocolo: 400421

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019/PMO/SEMCULT 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de tocatas musicais em palco de apresentação e em trios 
elétricos e no fornecimento de trios elétricos para o Carnapauxis 
2019, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
- SEMCULT. Abertura: 11/02/2019, às 9h. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 013/2019/PMO/SEMCULT. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em montagem de estrutura como: sonorização, ilumi-
nação, painel de led, palco, banheiros químicos, grupo gerador e 
seguranças, que atenderão as demandas do Carnapauxis 2019, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEM-
CULT. Abertura: 12/02/2019, às 9h. Local de aquisição dos editais 
e realização dos certames: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone 
(93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico. Marisa 
Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 400422

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180333
DECORRENTE: CARONA A/2018-001SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS /SEMAS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SER-
VIÇOS DE IMPRESSÃO MONOCROMATICA E COLORIDA, ENCAR-

DENAÇÕES, PLOTAGENS E DIGITAÇÕES COM DISPONIBILIZA-
ÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, CONTABILIZAÇÃO E 
CONTROLE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E COR-
RETIVA CONTINUADA, BEM COMO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E INSUMOS, INCLUINDO PAPEL A4/A3, NO MUNICIPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELLI
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 56.280,00 (cinquenta e seis 
mil duzentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Junho de 2018 a 14 de 
Dezembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 14 de Junho de 2018 a 
14 de Maio de 2019
PRAZO ADITADO NO 1°TAC: 05(cinco) meses (14 de Dezembro 
de 2018a 14 de Maio de 2019).
DATA DO ADITIVO: 05/12/2018.

Protocolo: 400211

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-006SEMED

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Ses-
são de Abertura das Propostas Comerciais referentes ao proces-
so licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-006SE-
MED, que tem como objeto a Contratação de empresa para exe-
cutar serviços de construção da E.M.E.F DOROTHY STANG do 
Bairro Cidade Jardim, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, será no dia 29 de Janeiro de 2019, às 10:00 horas, na Sala 
de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, locali-
zada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 22 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 400203

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190015
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-010SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preço para contra-
tação de empresa especializada em Prestação de Serviços conti-
nuado para Remoção de Paciente em Ambulâncias Simples (Tipo 
B) e Ambulâncias UTI (Tipo D), visando a eventual prestação 
desses serviços para atender pacientes da Secretaria Municipal 
de saúde/FMS, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 9/2018-010SEMSA.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-10SEMSA, con-
forme abaixo:
Empresa: SAUDE E VIDA REMOÇÕES DE PACIENTES LTDA - ME; 
C.N.P.J. nº 20.308.446/0001-95, estabelecida à AV.G S/N QD,32 
LT,05, BEIRA RIO II, Parauapebas PA, (94) 99155-3160, repre-
sentada neste ato pelo Sr. DANILO RUIZ MONTEZANI, C.P.F. 
nº 313.988.778-75, R.G. nº 46914283 SSP SP. ITEM: 0003, 
0001, 0005, 0006, 0004, 0002, 0008, 0007. VALOR TOTAL R$ 
8.864.096,66

Parauapebas, 17 de Janeiro de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 400216

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-006SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por inter-
médio da Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o 
Pregoeiro devidamente designado, torna público que às 09:00 
horas do dia 06 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para Registro de preço para aquisição de kit enxoval para recém-
-nascido destinados as gestantes em situação de vulnerabilidade 
social atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, 
do município de Parauapebas, estado do Pará., de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependên-
cias da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessa-
dos na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauape-
bas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expe-
diente (das 8:00h às 14:00h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação 
ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Janeiro de 2019.
LÉO MAGNO MORAIS CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 400208

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 20160101, decorrente da CONCORRÊNCIA Nº 
3/2015-01SEMURB, publicado no DIARIO OFICIAL Nº 33783, 
pag. 38 no dia 17/01/2019 verif cou-se que houve um erro de 
digitação no Valor.
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
VALOR DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: R$ 96.125.536,09(NOVEN-
TA E SEIS MILHÕES CENTO E VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS 
E TRINTA E SEIS REAIS E NOVE CENTAVOS)
LEIA-SE:
VALOR DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: R$ 97.265.091,39 ( NO-
VENTA E SETE MILHÕES DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL 
NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS).

Parauapebas-PA, 22 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 400209

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-01SEPLAN

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos relati-
vos ao processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
No 9/2018-01SEPLAN, que tem como objeto Contratação de em-
presa especializada em serviços de instalação e fornecimento de 
Link dedicado de pontos de acesso à internet nas vilas afastadas 
do centro da cidade de Parauapebas, no Estado Pará, será no 
dia 28 de Janeiro de 2019 às 11:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.

Parauapebas, PA 22 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 400241

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CLASSIFICAÇÃO FINAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-005SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da 
Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação comunica a todos os interessados que da 
análise das propostas comerciais apresentadas pelas empresas 
habilitadas, referente ao processo licitatório no 3/2018-005SE-
MOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto: 
Contratação de empresa especializada para executar serviços de 
construção da passarela de pedestre na PA-160, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, a Comissão Permanente de Li-
citação DECIDE: CLASSIFICAR as empresas: CONSTRUTORA F 
& F EIRELI - EPP com o valor total de R$ 1.530.249,05 (Um 
Milhão, Quinhentos e Trinta Mil, Duzentos e Quarenta e Nove 
Reais e Cinco Centavos) em 1º lugar; R. A. CONSTRUÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA - EPP com o valor total de R$ 1.565.241,05 (Um 
Milhão, Quinhentos e Sessenta e Cinco Mil, Duzentos e Quaren-
ta e Um Reais e Cinco Centavos) em 2º lugar; J. O. BATISTA 
CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI - EPP com o valor total de 
R$ 1.597.261,85 (Um Milhão, Quinhentos e Noventa e Sete Mil, 
Duzentos e Sessenta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos) 
em 3º lugar e MONTEIRO & PEREIRA CONSTRUTORA LTDA com 
o valor total de R$ 1.651.963,78 (Um Milhão, Seiscentos e Cin-
quenta e Um Mil, Novecentos e Sessenta e Três Reais e Setenta 
e Oito Centavos) em 4º lugar, sagrando-se como vencedora do 
certame a empresa CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP com o 
valor total de R$ 1.530.249,05 (Um Milhão, Quinhentos e Trinta 
Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Cinco Centavos) por 
ter apresentado a proposta mais vantajosa para Administração, 
após a devida equalização.

PARAUAPEBAS - PA, 21 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 400215


